Deinde sancta, & amans sponsa hosce a-

culos perferens, & fortitudinem amoris experta, adeo se vulneratam professæ est, ut à morte non parum abfuerit, ideoque fortius orabat, dilectum suum huius ut amoris certior redderent, eique languorem suum patefacerent; & cum amor illi cor & vires abstulisset; breui etiam vitam et ablatum, *Nunciatus est, quia amore languo.* Dicite itaque an non magnarum amor virium sit?

Non sine ratione vero Poeta, fabularum Amorem inuentores, amorem & puerum pinxere, & matus effinxere, Cupidinem nuncupatum; flammis & sagittis armatum; utque appareret terribilior, maioremque metum incuteret, Martem illi dedere Patrem, Deum bellorum, armorum & sanguinis. Audite quid dicat Ouidius:

1. Metamorph. lib. 4. c. 7.

Quidne tibi lasciuæ puer cum fortibus armis? Fabulosum hoc est, fateor, & nihil habet cum veritate affinitatis, sed verum credo, quod Alexander ab Alexandro prodidit, Lacedæmonios amoris robur perspectum habentes; priusquam conflicturi essent, & manum cum hoste confecturi, amoris victimas immolare consueuissent. Credebant siquidem ut referunt nonnulli; victoriam in bello magis a subditorum affectu dilectioneque, quam ab armorum robore ac fortitudine dependere, vel, ut sentiunt alii; malebant lites & controuersias suas amice, & pacate, vel honesto aliquo fœdere, quam sanguine cadibus & ciuium strage amissioneque dirimi. Verum, quocumque æmum consuetudinem hanc intelligamus modo, vires ac diuinitatem amoris hac ratione ostenderet ac patefacere voluerit, quam Philosophi eidem inesse non negarunt.

Nec etiam erro: constat enim, celeberrimos quosque & maximi nominis Philosophos credidisse tantas amoris esse vires, tantam potentiam, tamque illum mirabiles producere effectus, ut in Deorum numerum idcirco censuerint referendum; quia & longius procedendo omnium illum rerum dixerint esse principium. Huius opinionis fuit Empedocles, referente in Metaphysicis Aristotele. Plato quinetiam dicere non erubuit, Amorem, diuinum, potens,

Amorem Deum esse credidere Philosophi.

Lib. 1. in conuicio Socratis.

rens, singulare & vnicum mundi beneficium esse: cuius sententiæ plurimi deinde accessere, certo sibi persuadentes, vnicum amorem, mundi fundatorem rerumq; omnium principium esse: adeo vt concessa illi diuinitate omnem quoque illi potentiam & robur dederint.

Figura amoris apud veteres. Caritas l. de imaginib. Deorum.

Hæc forsitan fuit ratio, cur doctissimi quoq; veterum inter ceteras Deorum figuras, Amorem exotica quadam & noua ratione efformarint, pisces nempe dextra, & spicas sinistra præferentem. Hoc vero symbolo aliud designatum nõ fuit, quam amorem Deum esse, & quidem tantæ potentiæ maiestatisque, vt maris simul & terra dominaretur, quod per pisces & spicas denotabatur.